
21 december 2001/
Nr. TRCJZ/2001/17581
Directie Juridische Zaken

De Staatssecretaris van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
Gelet op artikel 3, eerste en tweede
lid, van de Regeling capaciteitsver-
mindering zeevisserij 2002;

Besluit:

Artikel 1
Als periode waarvoor een aanvraag
voor subsidie kan worden ingediend
als bedoeld in artikel 3, eerste lid, van
de Regeling capaciteitsvermindering
zeevisserij 2002 wordt voor zover het
betreft aanvragen met betrekking tot
vissersvaartuigen behorend tot seg-
ment B, C en E vastgesteld de perio-
de van 1 januari tot 1 maart 2002.

Artikel 2
Het subsidieplafond, bedoeld in arti-
kel 3, tweede lid, van de Regeling
capaciteitsvermindering zeevisserij

2002, bedraagt voor de in artikel 1
bedoelde aanvraagperiode, voor zover
het betreft aanvragen met betrekking
tot vissersvaartuigen behorend tot:
a. segment B: € 2.750.000,-;
b. segment C: € 1.000.000,-, en
c. segment E: € 1.750.000,-.

Artikel 3 
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 januari 2002.

Deze regeling zal met de toelichting
in de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
G.H. Faber.

Toelichting

Met de onderhavige regeling worden
voor segmenten B, C en E de aan-
vraagperiodes vastgesteld voor de
aanvraag van subsidie op grond van
artikel 3, eerste lid, van de Regeling
capaciteitsvermindering zeevisserij

2002, terzake van de definitieve
beëindiging van de zeevisserij in de
wateren van de Europese Unie.
Aangezien de Regeling capaciteitsver-
mindering zeevisserij 2002 op het
moment dat de vastgestelde aan-
vraagperiodes aanvangen bij de
Commissie van de Europese
Gemeenschappen voorligt voor goed-
keuring, zal subsidieverlening onder
voorbehoud van goedkeuring plaats-
vinden. 

De Staatssecretaris van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
G.H. Faber.

Uit: Staatscourant 28 december 2001, nr. 250 / pag. 34 1

LNV

Openstellingsregeling saneringsregeling


